
 

Utlåtande av rådet för bedömning av 
lagstiftningen 
Dnr: VN/30103/2021-VNK-2 
Datum: 13.12.2021 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till justitieministeriet om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lagar om 
ändring av konsumentskyddslagen och lagen om 
vissa befogenheter för 
konsumentskyddsmyndigheterna 
I propositionsutkastet behandlas bakgrunden till och målsättningen med lagförslaget samt 
de viktigaste förslagen. Konsekvenserna har beskrivits ur viktiga synvinklar, men 
presentationen av kvantitativa bedömningar är varierande.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 
i)  Propositionsutkastet bör innehålla en mer omfattande bedömning av reformens konsekvenser för 

hushållen, eftersom ett centralt mål med reformen är att förbättra konsumenternas ställning. 

ii)  I bedömningen av konsekvenserna för företagen bör reformens konsekvenser för marknaden och 
konkurrensen mellan företagen behandlas mer ingående. 

iii)  I propositionsutkastet bör också ingå avsnitt om konsekvenser för myndigheterna och andra 
samhälleliga konsekvenser.  

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen gäller det utkast till regeringens proposition med förslag 
till lagar om ändring av konsumentskyddslagen och lagen om vissa befogenheter för 
konsumentskyddsmyndigheterna som justitieministeriet sände till rådet per e-post den 18 november 2021. 
Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    

Helsingfors den 13 december 2021 
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Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Antti Moisio  

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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